

پنج شنبه 22 مهر 5 ذي القعدة 14 اکتبر

درگذشت «ابن هشام» مسلمان شافعی مذهب در سال 761 هجری قمری...



درگذشت «ابن هشام» مسلمان شافعی مذهب در سال 761 هجری قمری «ابن هشام» مسلمان شافعی مذهب، و از نحویان بزرگ عرب در سال 761 هجری قمری در شهر قاهره در گذشت. سلسله نسب ابن هشام به قبیله «حَزْرَج» از یاران پیامبر گرامی اسلام (ص) می‌رسد. وی در قاهره دوران جوانی خود را سپری کرد، بعد از اخراج صلیبیان و پایان یافتن آشوبها و بازگشت امنیت و آرامش به سرزمین مصر، این کشور به یکی از بزرگترین پایگاههای علم و ادب تبدیل شد بدین ترتیب محیطی مناسب برای رشد استعدادهای ابن هشام فراهم آمد، زیرا او علاوه بر نحو، به ادبیات بویژه شعر علاقه بسیار داشت ابن هشام در مدتی کوتاه در علم نحو شهرت فراوان کسب کرد و آثارش در فراسوی مرزهای مصر و شام به دست دانش پژوهان و اندیشمندان افتاد که در آن سه عامل را سبب تفضیل، ابهام و پیچیدگی کتب نحو می‌دانند به عبارتی او با در نظر داشتن نقایص و معایب کتب نحو کتابی جامع تألیف کرده است. «جمال الدین عبدالله بن یوسف انصاری» معروف به «ابن هشام» در 53 سالگی در گذشت.

پایان اعتصاب مطبوعات کشور در آخرین روزهای حیات رژیم پهلوی در سال 1357 هجری شمسی مطبوعات کشور در آخرین روزهای حیات رژیم پهلوی در سال 1357 هجری شمسی به اعتصاب خود پایان دادند. در این روز مطبوعات در تهران با عنوان خبری «پایان قرن سانسور» به زیر چاپ رفتند. در دوران مبارزات حق طلبانه مردم مسلمان و مبارز ایران، اعتصاب جامعه مطبوعات در یکی از بحرانی ترین اوضاع سیاسی صورت گرفت و سرانجام با کسب امتیازاتی مبنی بر رعایت حقوق و آزادیهای مطبوعاتی پایان یافت.

وقوع آتش سوزی مهیب در شهر مسکو در سال 1812 میلادی یکی از آتش سوزیهای بسیار مهیب جهان در شهر مسکو در سال 1812 میلادی روی داد. این حریق پس از تصرف مسکو به دست سپاهیان ناپلئون اول و بدستور حاکم مسکو صورت گرفت. پس از ورود سربازان فرانسوی شهر مسکو بلافاصله به آتش کشیده شد تا نیروی دشمن نتواند از امکانات و مواد غذایی موجود در مسکو استفاده کند. در این حریق سه چهارم کل شهر مسکو ویران شد.

ورود نخستین واحدهای ارتش آلمان نازی به شهر استالینگراد در سال 1942 میلادی نخستین واحدهای ارتش آلمان نازی در سال 1942 میلادی به شهر استالینگراد وارد شدند. در جنگ جهانی دوم آلمانیها برای تصرف استالینگراد ماهها تلاش کردند و سرانجام در جنگی خانه به خانه نیمی از این شهر را تصرف کردند. مردم استالینگراد با وجود مقاومت سرسختانه خود سرانجام در محاصره کامل آلمانیها قرار گرفتند و ناچار تسلیم آنان شدند.

امضاء قرارداد متارکه جنگ میان روسیه و بلغارستان در سال 1944 میلادی قرارداد متارکه جنگ میان روسیه و بلغارستان در سال 1944 میلادی امضاد شد. با تسلیم کامل رومانی، بلغارستان که از متحدان آلمان نازی در جنگ بود از صحنه عملیات جنگی خارج شد و این کشور همانند رومانی به تصرف فرمانده ارتش سرخ شوروی درآمد.